П О С Т А Н О В Л Е Н И Е           ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О признании утратившими силу некоторых постановлений (положений постановлений) администрации Петровского городского округа Ставропольского края по предоставлению государственной услуги  «Осуществление назначения и выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка»

В соответствии с Законом Ставропольского края от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
от  2 августа 2018 г. № 1311 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка»;
	от 24 августа 2020 г. № 1145 «О внесении изменений в административный регламент предоставления  управлением труда и социальной защиты населения администрации  Петровского городского округа Ставропольского края государственной  услуги «Осуществление назначения и выплаты пособия на ребенка в  соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 г.  № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержденный постановлением  администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 02  августа 2018 г. № 1311»;
от 22 сентября 2021 г. № 1522 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления управлением труда и социальной  защиты населения администрации Петровского городского округа  Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и  выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края  от 07 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержденный  постановлением администрации Петровского городского округа  Ставропольского края от 02 августа 2018 г. № 1311»;
от 27 мая 2022 г. № 809 «О внесении изменений в административный  регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения  администрации Петровского городского округа Ставропольского края  государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты пособия на  ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря  2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержденный постановлением  администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 02  августа 2018 г. № 1311».

2. Установить, что право на получение назначенного до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от  27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края» пособия на ребенка, предусмотренного Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка», сохраняется за гражданами до окончания периода, на который оно было назначено, или до назначения данным гражданам ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 114-кз «О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка» и реализуется в порядке и на условиях, действовавших до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от  27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         Н.В. Конкина

[bookmark: _GoBack]